
Skatteministeriet                                                                                        J.nr. 2024-2929 

 

 

Bekendtgørelse om ikrafttræden af § 3, nr. 1, 2 og 4-7, i lov om ændring af momsloven, 

chokoladeafgiftsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov 

om ændring af momsloven (Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af 

grænseoverskridende momssvig, omvendt betalingspligt for teleydelser, 

notifikationsordning i visse afgiftslove, ændring af regler om ansvarsfrihed, tydeliggørelse 

af praksis om skærpede bøder, oplysningspligt i forbindelse med delvis momsfradragsret, 

justering af regler om udtagning, fritagelse for lønsumsafgift på energivirksomheders 

aktiviteter vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje 

energiregninger, ændring af regler om kompetence til opkrævning af visse underholdsbidrag 

m.v.) 

 

I medfør af § 21, stk. 4, i lov nr. 755 af 13. juni 2023 om ændring af momsloven, 

chokoladeafgiftsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov 

om ændring af momsloven (Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af 

grænseoverskridende momssvig, omvendt betalingspligt for teleydelser, 

notifikationsordning i visse afgiftslove, ændring af regler om ansvarsfrihed, tydeliggørelse 

af praksis om skærpede bøder, oplysningspligt i forbindelse med delvis momsfradragsret, 

justering af regler om udtagning, fritagelse for lønsumsafgift på energivirksomheders 

aktiviteter vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje 

energiregninger, ændring af regler om kompetence til opkrævning af visse underholdsbidrag 

m.v.) fastsættes: 

 

§ 1. § 3, nr. 1, 2 og 4-7, i lov nr. 755 af 13. juni 2023 om ændring af momsloven, 

chokoladeafgiftsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov 

om ændring af momsloven (Indberetning af betalingsoplysninger til bekæmpelse af 

grænseoverskridende momssvig, omvendt betalingspligt for teleydelser, 

notifikationsordning i visse afgiftslove, ændring af regler om ansvarsfrihed, tydeliggørelse 

af praksis om skærpede bøder, oplysningspligt i forbindelse med delvis momsfradragsret, 

justering af regler om udtagning, fritagelse for lønsumsafgift på energivirksomheders 

aktiviteter vedrørende indefrysning i forbindelse med indefrysningsordning for høje 



energiregninger, ændring af regler om kompetence til opkrævning af visse underholdsbidrag 

m.v.) sættes i kraft. 

 

§ 2. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025. 

 

Skatteministeriet, den 

 

Rasmus Stoklund 

/ 

Per Hvas 

 


